

Grønne & Jessen A/S, Arkitekter M.A.A.

Storegade 1, 6800 Varde

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 30 28 42 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.



Jakob Thøger Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønne & Jessen A/S, Arkitekter M.A.A. Storegade 1 6800 Varde
	CVR-nr.: 30 28 42 40
	Stiftet: 26. februar 2007
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Thøger Grønne Leo Fyhring Jensen Ina Charlotte Frisdahl
Direktion	Jakob Thøger Grønne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Skovbos Tegnestue ApS, Varde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 293.073 mod 116.621 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen er negativ med 218 tkr. og selskabet er omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Såfremt ansvarlig lånekapital på 1.539 kr., der træder tilbage for anden gæld, tillægges egenkapitalen andrager selskabets kapitalgrundlag samlet 1.321 t.kr.

På grundlag af udarbejdet budget forventes også et positivt resultat i 2016. Det er ledelsens forventning, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til gennemførelse af aktiviteterne i 2016 samt at kreditfaciliteterne kan opretholdes.

Selskabet har tilkendegivet at ville støtte datterselskabet finansielt, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.099.448	2.754.904
2 Personaleomkostninger	-2.136.994	-1.909.262
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-246.653	-242.609
Driftsresultat	715.801	603.033
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	79.093	73.052
Andre finansielle indtægter	6.403	15.828
3 Andre finansielle omkostninger	-432.224	-559.092
Resultat før skat	369.073	132.821
4 Skat af årets resultat	-76.000	-16.200
Årets resultat	293.073	116.621
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	79.093	73.052
Overføres til overført resultat	213.980	43.569
Disponeret i alt	293.073	116.621

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	233.333	433.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>233.333</u>	<u>433.333</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	304.032	224.939
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	25.000
	Huslejedepositum	139.500	139.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>443.532</u>	<u>389.439</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>676.865</u>	<u>822.772</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	627.880	925.946
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.920.000	3.400.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	610.895	715.930
	Andre tilgodehavender	80.000	110.000
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	162.668
	Tilgodehavender i alt	<u>5.238.775</u>	<u>5.314.544</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.682</u>	<u>2.682</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.241.457</u>	<u>5.317.226</u>
	Aktiver i alt	<u>5.918.322</u>	<u>6.139.998</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
8	Aktiekapital	500.000	500.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	179.032	99.939
10	Overført resultat	-896.929	-1.110.908
	Egenkapital i alt	-217.897	-510.969
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	371.000	295.000
	Hensatte forpligtelser i alt	371.000	295.000
Gældsforpligtelser			
12	Ansvarlig lånekapital	1.239.494	2.049.492
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.239.494	2.049.492
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.940.377	3.127.456
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.465	161.645
	Anden gæld	1.221.883	1.017.374
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.525.725	4.306.475
	Gældsforpligtelser i alt	5.765.219	6.355.967
	Passiver i alt	5.918.322	6.139.998
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			
15 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Fortsat drift		
Egenkapitalen er negativ med 218 tkr. og selskabet er omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Såfremt ansvarlig lånekapital, der træder tilbage for anden gæld, tillægges egenkapitalen andrager selskabets kapitalgrundlag samlet 1.321 t.kr.		
På grundlag af udarbejdede budgetter forventes et positivt resultat i 2016. Det er ledelsens forventning, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til gennemførelse af 2016 samt at kreditfaciliteterne kan opretholdes.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.549.398	1.417.645
Pensioner	266.524	261.961
Andre omkostninger til social sikring	14.580	17.010
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>306.492</u>	<u>212.646</u>
	<u>2.136.994</u>	<u>1.909.262</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>432.224</u>	<u>559.092</u>
	<u>432.224</u>	<u>559.092</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>76.000</u>	<u>16.200</u>
	<u>76.000</u>	<u>16.200</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris primo	2.000.000
Kostpris ultimo	2.000.000
Af- og nedskrivninger primo	1.566.667
Årets afskrivninger	200.000
Af- og nedskrivninger ultimo	1.766.667
Regnskabsmæssig værdi ultimo	233.333

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Anskaffelsessum primo	125.000	125.000
Kostpris ultimo	125.000	125.000
Nedskrivninger primo	99.939	26.887
Årets resultat	79.093	73.052
Opskrivninger ultimo	179.032	99.939
Regnskabsmæssig værdi ultimo	304.032	224.939

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Skovbos Tegneste ApS	Varde	100 %

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	25.000	25.000
Kostpris ultimo	25.000	25.000
Nedskrivninger primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-25.000	0
Nedskrivninger ultimo	-25.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	25.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	99.939	26.887
Resultatandel	79.093	73.052
	<u>179.032</u>	<u>99.939</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.110.909	-1.154.477
Årest overførte resultat	213.980	43.569
	<u>-896.929</u>	<u>-1.110.908</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	295.000	278.800
Udskudt skat af årets resultat	76.000	16.200
	<u>371.000</u>	<u>295.000</u>
12. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.539.494	2.049.492
Heraf forfalder inden for 1 år	-300.000	0
	<u>1.239.494</u>	<u>2.049.492</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.940 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, materielle anlægsaktiver samt tilgodehavende fra salg.

Endvidere er anparter i dattervirksomhed pantsat til sikkerhed for bankgælden.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opigelsesvarsel på 6 mdr. Huslejen i opsigelsesperioden udgør t. kr. 140.

Selskabet har tilkendegivet at ville støtte datterselskab finansielt, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

J. Grønne Holding ApS

Fyhring Holding ApS